ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2023 г.  № 269

МОСКВА

О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 9 июня 2022 г. № 1048

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 9  июня 2022  г. №  1048 "О персональных стипендиях имени

А.А.Зиновьева для студентов философского факультета федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования "Московский государственный университет имени

М.В.Ломоносова" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2022, № 24, ст. 4072) следующие изменения:

а) в пункте 1 цифры "5000" заменить цифрами "15000";

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Установить, что финансовое обеспечение выплаты стипендий

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых

федеральному государственному бюджетному образовательному

учреждению высшего образования "Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова" в федеральном бюджете

на соответствующий финансовый год и плановый период как главному

распорядителю бюджетных средств на реализацию государственной

программы Российской Федерации "Научно-технологическое развитие

Российской Федерации".".

Документ зарегистрирован № 269 от 18.02.2023  (Правительство РФ)
Документ зарегистрирован № 269 от 18.02.2023  (Аппарат Правительства Российской Федерации)
Документ зарегистрирован № 21583-вх-р от 21.02.2023  (Минобр)
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.02.2023 11:30

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

Документ зарегистрирован № 269 от 18.02.2023  (Правительство РФ)
Документ зарегистрирован № 269 от 18.02.2023  (Аппарат Правительства Российской Федерации)
Документ зарегистрирован № 21583-вх-р от 21.02.2023  (Минобр)
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.02.2023 11:30

	1
	2